
 

 
 2024 年 7 月 30 日 

昭和産業株式会社 

 

油脂製品価格改定について 

～2024 年 10 月 1 日納品分より～ 
 
 

昭和産業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長執行役員 塚越英行）は、2024 年 10 月 1 日

納品分より、家庭用油脂製品および業務用油脂製品の価格改定を下記の通り実施いたします。 

 

世界人口の増加やバイオ燃料向け需要の増加など、世界的に旺盛な油脂需要を背景に、食用油主要原料で

ある大豆・菜種の原料相場は底堅く推移する一方、為替相場は歴史的な円安が進行しており、油脂原料コス

トは大きく上昇しております。 

加えて、包装資材費やユーティリティコストの高騰、さらには物流経費を中心とした諸経費も上昇が続い

ており、食用油を取り巻くコスト環境は非常に厳しい状況となっております。 

弊社といたしましても最大限の経営努力により上昇するコスト抑制に努めてまいりますが、現行の価格水

準ではコスト高の影響を吸収することは極めて困難な状況となっており、今後も安定して高品質な製品を提

供するために、下記の通り製品価格の改定を実施することといたしました。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記  

 

 

１．実施時期 

   

2024 年 10 月１日（火）納品分より 

 

 ２．対象商品、および改定価格 

 

   家庭用食用油        20 円／kg 以上 

   業務用一斗缶製品（16.5kg）300 円／缶 以上 

   ミニローリー        20 円／kg 以上 

   加工用バラ         20 円／kg 以上 

 

なお、オリーブオイルにつきましては、2024 年 2 月 29 日付け発表の「オリーブオイルの価格改定 

について（2024 年 5 月 1 日納品分より）」に準じます。 

 

 

以 上 

 

 

 

News Release 

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞ 

昭和産業株式会社 企画部コーポレート・コミュニケーション室 

TEL：03-3257-2042 担当：赤松・関口 


